
 

 

2023 年 5 月 26 日 

確定拠出年金ご加入者等の皆さまへ 

明治安田アセットマネジメント株式会社 

 

 

明治安田ＤＣ外国株式リサーチオープン 

 

投資信託約款変更の決定に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、ご加入されている確定拠出年金（企業型）で選定されている追加型証券投資信託 明治安田

ＤＣ外国株式リサーチオープン（以下「当ファンド」ということがあります。）および当ファンドが

主要投資対象とする親投資信託 明治安田外国株式ポートフォリオ・マザーファンド（以下「マザー

ファンド」ということがあります。）につきまして、2023 年 7 月 1 日を適用日として投資信託約款の

一部を変更することが決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 今後とも、弊社の投資信託に一層のお引立てを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．約款変更対象ファンド 

明治安田ＤＣ外国株式リサーチオープン 

明治安田外国株式ポートフォリオ・マザーファンド 

 

２．変更内容 

当ファンドが主要投資対象とするマザーファンドにおいて、銘柄選定（運用プロセス）の中で補

完的役割を果たしていたアリアンツ・グローバル・インベスターズグループのグラスルーツ リサ

ーチの活用を中止するため、投資信託約款の変更を行うものです。これに伴い、当ファンドについ

ても所要の変更を行うものです。なお、今回の変更により、現状のポートフォリオの構築に影響を

与えるものではございません。 
 

３．変更理由 

銘柄選定（運用プロセス）の補完的役割としてグラスルーツ リサーチを活用して参りましたが、

今般、弊社における運用ノウハウの蓄積ができたことを受け、グラスルーツ リサーチの使用を中

止するものです。 

 

４. 約款変更適用日 

2023 年 7 月 1 日 

 

 

 

 

 

 


